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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
At dagsordenen godkendes

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Godkendt



Punkt 2: Branding af Egedal Kommune - drøftelse

16/1406

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets drøftelse af et brand for Egedal Kommune på budgetseminaret den 2. september og på Byrådets
time den 24. oktober 2016 skal det drøftes, hvad brandet, herunder brandessens og kernefortælling, skal være, og hvordan
det kobles til Kommunens øvrige strategiske arbejde. Herefter lægges en beslutningssag op med henblik på endelig
vedtagelse af et brand for Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Børne- og Skoleudvalget - Teknik- og Miljøudvalget - Social- og Sundhedsudvalget -
Planudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Stagis forslag til Egedals brand, herunder brandessens og kernefortælling drøftes af fagudvalgene med henblik på at
give input til, hvad Egedals nye brand skal være.

2. Det drøftes, hvordan de forskellige kommunale fagområder understøtter det overordnede indhold i brandet.
3. Processen for arbejdet med brand og strategiske mål drøftes.

Sagsfremstilling
Baggrund og præsentation
Som en del af arbejdet med Planstrategien og Byrådets vision for Egedal Kommune, der blev vedtaget endeligt i august
2015, opstod ønsket og behovet for skabe en fælles retning for både Kommunes og borgernes aktivitet mod den fælles
vision.
 
Derfor blev der som en del af arbejdet med det strategiske mål ’Promovering af Egedals byområder’ i foråret 2016
igangsat en proces med at afdække muligheden for at skabe et brand for Egedal Kommune.
 
Formålet med et brand tager udgangspunkt i Byrådets målsætning om at opbygge en stærkere overordnet identitet,
således at der skabes større samhørighed og et fælles fodslag for Kommunens borgere. Derudover en ambition om at
styrke positionen som attraktiv nordsjællandsk bosætningskommune, med god forbindelse til Hovedstadsområdets
arbejdspladser og tilbud.
 
Byrådet blev på strategiseminaret den 15. april 2016 præsenteret for et oplæg fra konsulentfirmaet Stagis A/S, hvor
Byrådet fastlagde tre overordnede ambitioner med en brandstrategi:
· En fælles retning og en tydelig identitet
· Et større kendskab til Egedal
· En fortsat tilflytning til nye områder samt revitalisering af eksisterende områder.
 
På Byrådets budgetseminar den 2. september 2016 præsenterede Stagis sit forslag til et brand og en brandstrategi for
Egedal Kommune. Byrådet gav sin opbakning til brandet, og det blev aftalt at lægge en sag op til drøftelse i fagudvalgene
og endelig vedtagelse i Byrådet med henblik på at få fastlagt et brand.
 
Brand:
Bæredygtigt familieliv er Stagis forslag til et brand for Egedal Kommune.
 
Brandet sætter fokus på, hvordan Egedals indbyggeres engagement er med til at forme en by i fortsat udvikling med fokus
på flere former for bæredygtighed.
 
Brandessensen er: ”Vi bygger et moderne hjem for det gode familieliv. Optimistiske og initiativrige borgere driver et rigt
udbud af lokale initiativer og fritidsaktiviteter, der skaber sunde familier og stærke lokalsamfund. Vi stiller ambitiøse krav
til byudvikling, boliger og byggeri, der danner rammen om en hverdag, som er bæredygtig og balanceret.”
 
Brandet udspringer af Egedals styrker, der er identificeret som ’Initiativrige familier’ og ’Bæredygtig byudvikling’. Det
udnytter en stærk forankret initiativrig kultur i området, er dynamisk og fremadskuende og giver udtryk for et sundt
samarbejde mellem borgere, virksomheder og kommune.
 



Stagis har udarbejdet et forslag til en brandstrategi, hvis overordnede mål er at udnytte Egedal Kommunes eksisterende
potentialer og at sætte kommunen på danmarkskortet som en moderne familiekommune med høje bæredygtige ambitioner
for fremtiden. Heri gives en række konkrete bud på centrale indsatser, der skal til for at bygge brandet, bl.a. aktiviteter
der gør Kommunen førende iat definere godt familieliv, initiativer i den kommunale organisation, visuel identitet og
kommunikation m.v.
 
For yderligere uddybelse af det foreslåede brand og brandstrategi henvises til bilag 1 og 2.
 
Sammenhæng til de kommunale fagområder
For at udleve brandet er det vigtigt, at hele den kommunale organisation går foran, så brandets værdier og målsætninger
udbredes. Det øverste ledelseslag (Byrådet, borgmesteren, Direktionen og Chefgruppen) skal gå foran i at tænke brandet
ind i deres beslutninger, ligesom medarbejderne er vigtige ambassadører.
 
Brandet kommer til at leve, når der igangsættes initiativer, der giver en bæredygtig og balanceret hverdag, tæt på
borgerne.
 
Derfor skal alle fagudvalgene drøfte, hvordan de af Kommunens hovedopgaver, udvalget forvalter, understøtter brandet.
 
Forslag til sammenhæng mellem brand og strategisk arbejde:
I arbejdet med at skabe et stærkt brand i Egedal Kommune skal det også sikres, at kommunen fremadrettet skaber en
fælles retning og fokus i det strategiske arbejde, så der er en tydelig sammenhæng.
Derfor foreslås det, at politisk strategisk målarbejde bliver tilpasset, så Byrådet kun formulerer fireårige strategiske mål én
gang i hver Byrådsperiode. Det sker i det første år, hvor Byrådet tiltræder. På Byrådets første strategiseminar vælger
Byrådet, hvilke områder der skal være i fokus de næste fire år, for at Egedal kan indfri ambitionen om at ’leve brandet’ i
2026.
Brandet bliver således styrende for det politiske strategiske arbejde, og de fireårige strategiske mål vil sætte retningen for,
hvordan brandet skal blive til virkelighed.
For yderligere uddybelse af den foreslåede proces henvises til bilag 3.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv, idet arbejdet med at skabe et nyt brand afholdes inden
for de midler, der allerede er afsat til de strategiske mål.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-11-2016
Drøftet. Udvalget ønsker ikke en teknokratisk, men en menneskelig tilgang til brandet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 08-11-2016
Drøftet.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 09-11-2016
Drøftet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Drøftet

Beslutning i Planudvalget den 10-11-2016
Drøftet.

Bilag

Forslag til Egedals brand

Stagis forslag til brandstrategi Bilag 2

Forslag til proces for strategisk målarbejde Bilag 3



Punkt 3: Den Regionale Vækst- og Udviklingsstrategi - handlingsplan 2017-
2018 - beslutning

15/8386

Beslutningstema
På baggrund af Region Hovedstadens fremsendte forslag til ReVUS handlingsplan for 2017-2019, skal det besluttes, i
hvilket omfang Egedal Kommune skal deltage i de foreslåede fyrtårne.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget / Teknik- og Miljøudvalget / Planudvalget / Social- og Sundhedsudvalget / Børne- og
Skoleudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Kommune fortsat deltager i følgende af de foreslåede regionale fyrtårne:
1. Madfællesskabet (nr. 7)
2. Smart Greater Copenhagen (nr. 9)
3. Digital infrastruktur og fælles datahub i Greater Copenhagen (nr. 10)

Sagsfremstilling
På udvalgsmøderne og Byrådsmødet i juni 2015, blev Egedal Kommunes høringssvar til Region Hovedstaden om den
Regionale Vækst- og Udviklingsstrategi godkendt. I december 2015 fik udvalgene og Byrådet efterfølgende en
orientering om den endelige plan.
 
Den regionale vækst- og udviklingsstrategi (ReVUS) er en lovbunden opgave som vedtages af Regionsrådet med
inddragelse af Vækstforum. Region Hovedstaden og Vækstforum Hovedstaden vedtog i september 2015 strategien under
overskriften ”Copenhagen – hele Danmarks hovedstad”.
 
Regionsrådet har afsat 40 mio. kr. årligt fra 2015-2018 til igangsættelse af udviklingsprojekter i relation til ReVUS.
 
Puljen fra 2017-2018 skal nu udmøntes med en ny 2-årig handlingsplan, som vil sætte rammerne for, hvilke initiativer i
ReVUS som region og kommuner skal prioritere og igangsætte i løbet af 2017-2018.
 
Region Hovedstaden har med udgangspunkt i de forslag, der blev indmeldt i forbindelse med høringen af den regionale
vækst- og udviklingsstrategi i 2015 udarbejdet forslag til fyrtårne for den kommende handlingsplan. Der er fokus på
indsatser, der understøtter Greater Copenhagen og adresserer regionale udfordringer inden for temaerne: Sund, Grøn,
Kreativ og Smart vækst samt Effektiv og bæredygtig mobilitet og Kompetent arbejdskraft.
 
Forslagene til fyrtårne har i perioden juni til august været drøftet på administrativt plan med kommunerne. Dette har bl.a.
betydet, at der er indarbejdet et nyt forslag om Digital infrastruktur. Anbefalingerne fra K29 er vedlagt som bilag 2.
 
Region Hovedstaden peger på den baggrund på følgende forslag til 10 fyrtårnstemaer:

1. Trafikplan for hovedstadsregionen
2. Udvikling af vækstkritiske kompetencer gennem samspil mellem ud-dannelse, erhverv og beskæftigelse
3. Tiltrækning og fastholdelse af udenlandske talenter
4. Sund Vækst via banebrydende teknologier – en langsigtet investering i både bedre behandlinger og nye

arbejdspladser
5. Living Lab for klimatilpasning
6. Ressourceeffektivitet – på vej mod en cirkulær økonomi
7. Madfællesskabet
8. Smart Greater Copenhagen
9. Digital infrastruktur og fælles datahub i Greater Copenhagen

10. Smart vækst gennem materialeinnovation – Greater Copenhagen som udviklingshub for bæredygtige
materialeløsninger

 
Politisk er forslagene til fyrtårne blevet drøftet på mødet i KKR Hovedstaden den 13. september og i Vækstforum
Hovedstaden den 14. september.
 



KKR Hovedstaden pegede på, at:
– Der er behov for yderligere fokusering af fyrtårnene
– Nogle af fyrtårnene forventes at have begrænset kommunal interesse
– Der er ønske om styrkelse af livskvalitet (livability) gennem et selvstændigt fyrtårn herom.
 
I Vækstforum Hovedstaden blev det besluttet, at der foreløbigt arbejdes videre med alle ti fyrtårne, men hvis den
kommende proces viser, at ingen af de centrale parter har interesse i et fyrtårn, så vil det udgå af handlingsplanen.
 
For at sikre bredest mulig kommunal forankring og indflydelse foreslås det, at de enkelte kommuner politisk (enten i
kommunalbestyrelse eller i relevante udvalg) frem til primo december tager stilling til, hvilke af de overordnede fælles
prioriteringer kommunen ønsker at deltage i og evt. være tovholder på. Parallelt hermed har regionen administrativt
inviteret kommunerne til at medvirke i konkretiseringen af de enkelte fyrtårne.
 
Handlingsplan 2017-18 forventes fremlagt til godkendelse i Vækstforum Hovedstaden og Regionsrådet i december.
Endvidere vil de enkelte projektbeskrivelser for de fyrtårne, der indgår i handlingsplanen, skulle godkendes af de enkelte
projektdeltagere.
 
Egedal Kommunes deltagelse i projekterne:
 
Egedal Kommune har deltaget i arbejdsgrupperne i forbindelse med nedenstående fyrtårnsprojekter, og administrationen
foreslå, at Egedal fortsætter med deltagelse i det videre arbejde på disse 3 fyrtårnsprojekter:
 
Fyrtårnsprojekt 7 – Madfællesskabet
Økologi og lokale kvalitetsfødevarer kan skabe vækst og livskvalitet i Greater Copenhagen
 
Madbranchen omkring Hovedstaden har i de seneste 6 år formået at skabe mere end 6.000 nye jobs. Greater Copenhagen
(GC)med København i centrum er ved at forvandles til en international madmetropol, hvilket åbner nye muligheder for
regionens landmænd, fødevarevirksomheder, restauratører og kreative iværksættere. Der er imidlertid mange
udfordringer, som kommunerne i Madsfællesskabet kan være med til at løse, hvis det skal lykkes fortsat at skabe nye jobs
og vækst indenfor fødevareområdet i GC.
 
Fyrtårnsprojektet Madfællesskabet skal bidrage til udviklingen af et regionalt fødevaresystem baseret på kvalitet og
økologi i GC 79 kommuner og 3 regioner. Projektet skal samle regionens private og offentlige aktører inden for
råvareproduktion, forarbejdning, distribution, events og gastronomi, så samspillet mellem aktørerne i hele kæden fra jord
til bord styrkes, og bidrager til udvikling af ny regional mad, vækst og flere jobs.
 
Landmænd kan levere økologiske råvarer til børne- og ældreinstitutioner i nærliggende kommuner og til virksomheder.
Omkring 20 ud af 29 kommunerne i Region H. arbejder med planer om at indføre økologiske fødevarer i offentlige
institutioner. Hvordan det konkret gøres, så det også bliver udgiftsneutralt og med mange lokalt producerede fødevarer,
skal Madfællesskabet udvikle løsninger på.
 
At indgå i madfælleskabet giver god mening i forhold til det strategiske mål ”Sund Egedal”. Da Egedal Kommune er en
af de kommuner i Region Hovedstaden, der har flest lokale fødevareproducenter, kan vi bruge dette samarbejde aktivt i
vores branding som en bæredygtig kommune.
 
Af allerede igangværende aktiviteter på området kan bl.a. nævnes:

Kantinen og den kommunale madordning har bronze i Økologi
De kommunale idrætsanlæg har ”Grøn nøgle”
I uge 44 deltager 80 skoleklasser i Egedal kommune i projektet ”Go Cook” som sætter fokus på sund og varieret
mad fra hele verden

 
Fyrtårnsprojekt nr. 8: Smart Greater Copenhagen
 
Formålet med projektet er at samle relevante parter i regionen og på sigt Greater Copenhagen om en fælles langsigtet
strategi for udviklingen af Smart Greater Copenhagen. Strategien skal ruste region og kommuner til at anvende smarte
løsninger på centrale udfordringer f.eks. trafik, klima ressourceeffektivitet, sundhed og vækstmuligheder for erhvervslivet.
Initiativet indeholder også udvikling af business cases for Smart city løsninger, living labs anvendelse af offentlige data,
nye OPI – og finansieringsmodeller mv.
 



Administrationen har deltaget i en række møder om udviklingen af fyrtårnsprojektet, da projektet taler direkte ind i
Byrådets ambition om anvendelsen af Smart City elementer i blandt andet Egedal By. Det vurderes, at det vil være
gavnligt for kommunen fortsat at deltage i dette projekt.
 
Fyrtårnsprojekt nr. 9: Digital infrastruktur og fælles datahub i Greater
 
Projektets formål er at skabe en sammenhængende digital infrastruktur med et tidssvarende mobil- og bredbåndsnet.
Herudover skal der udvikles en sikker adgang til åbne date til gavn for borgere, turister og erhvervsliv. Projektet har en
tæt sammenhæng med projekt nr. 8 idet de smarte løsninger forudsætter et fungerende net til indsamling og distribution af
data. Administrationen har været til en række møder om fyrtårnsprojektet og vurderer, at kommunen fortsat skal deltage i
projektet, men med en mindre indsats end i fyrtårnsprojekt nr. 8.
 
 
Liste med beskrivelse af de 10 fyrtårne og bemærkningerne fra K29 vedlægges som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssig konsekvens, da initiativerne forventes afholdet indenfor rammen.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-11-2016
Anbefalet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 08-11-2016
Anbefales.
Rikke Mortensen deltog ikke i dette punkt.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 09-11-2016
Anbefalet.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Flemming Schandorff foreslår, at de 3 indstillede punkter udgår, og at punkterne 1 og 4 tages på i stedet.
Flemming Schandorff stemte for forslaget.
Vicky Holst Rasmussen, Ole Hovøre, Erhard Filtenborg, Charlotte Haagendrup, Anne-Mie Højsted Johansen og Marianne
Røgen stemte imod.
 
Ole Hovøre foreslår, at der ud over de 3 punkter der er indstillet også medtages punkt 1:
Vicky Holst Rasmussen, Erhard Filtenborg, Charlotte Haagendrup, Anne-Mie Højsted Johansen og Marianne Røgen
stemte imod.
Flemming Schandorff undlader at stemme
 
Vicky Holst Rasmussen, Ole Hovøre, Erhard Filtenborg, Charlotte Haagendrup, Anne-Mie Højsted Johansen og Marianne
Røgen stemte for at administrationens indstilling anbefales.

Beslutning i Planudvalget den 10-11-2016
Ole Hovøre forslog, at det indstilles også at deltage i temaet nr. 1 om Trafikplan for Hovedstadsregionen. For forslaget
stemte 1(V) imod stemte 4 (V), (C), (A)
 
For administrationens forslag stemte alle
 
Anbefalet.

Bilag

Forslag til fyrtårne KKR.

K29's bemærkninger til ReVUS handlingsplan 2017-18



Punkt 4: Social- og Sundhedsudvalgets mødeplan 2017 - beslutning

16/15673

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets vedtagelse af politisk mødeplan 2017, skal Social- og Sundhedsudvalget godkende udvalgets
mødeplan for 2017.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Det indstilles, at mødeplanen godkendes.

Sagsfremstilling
I henhold til styrelseslovens § 20 træffer Økonomiudvalget og hvert stående udvalg beslutning om, hvornår og hvor
udvalgets møder skal afholdes.
 
 
Social- og Sundhedsudvalgsmøderne (alle de stående udvalgsmøder) er så vidt muligt placeret i den 2. eller 3. uge af
måneden kl. 17.00.
Enkelte møder følger dog ikke rytmen af forskellige årsager.
 
Mødeplanen ser herefter således ud:
 

Onsdag den 18.januar 2017
Onsdag den   8.februar 2017
Onsdag den   8.marts 2017
Onsdag den   5.april 2017
Onsdag den 17.maj 2017
Onsdag den   7.juni 2017
Onsdag den 16.august 2017
Onsdag den   6.september 2017
Onsdag den   4.oktober 2017
Onsdag den   8.november 2017
Torsdag den 30.november 2017

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser

Borgerinddragelse
Seniorrådet orienteres mhp. koordinering af rådets møder med Social- og Sundhedsudvalgets møder.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Godkendt

Bilag

Forslag til politisk mødeplan 2017



Punkt 5: Navn til "Fleksibelt hus" - beslutning

15/13140

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om et navn til det kommende nye tilbud i Stenløse Syd beliggende Barnekæret 4, så det
allerede i byggeriets opstart kan identificeres og italesættes af medarbejdere og borgere.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget / Planudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at navngive det fleksible tilbud: ”Egedal Familiehus”.

Sagsfremstilling
”CSS udviklingsstrategi” blev politisk godkendt den 18.februar 2014.
 
Det fleksible familiehus er et af seks initiativer i Udviklingsstrategien. Det fleksible familiehus tager udgangspunkt i et
lokalt nærhedsprincip og skal danne rammerne for indsatser og aktiviteter for børn, unge og familier. Huset skal bruges
afhængigt af familiernes, børnenes og de unges behov.
 
Det fleksible familiehus skal fungere som et supplement og en udvidelse af de øvrige indsatser i de udekørende team og
bidrage til at dæmme op for køb af ydelser i andre kommuner væk fra lokalområdet.
 
Projekt-og referencegruppen har gennemført en proces for at finde et navneforslag til det nye tilbud. De tre højest
prioriterede forslag blev:
 
1:Familiehuset Agertoften
2:Egedal Familiehus
3:Agertoftens Familiehus
 
For navneforslag indeholdende ”Agertoften” har projekt- og referencegruppen taget udgangspunkt i vejen, hvorfra
indkørsel til tilbuddet er placeret. Det er derefter undersøgt om adressen kunne ændres til Agertoften, men det ville føre til
en ulogisk nummerering i området og derfor finder administrationen, at adressen for tilbuddet fastholdes til Barnekæret,
hvorved forslag 1 og 3 bortfalder.
Administrationen anbefaler på denne baggrund, at det fleksible familiehus navngives ”Egedal Familiehus”. Det er sigende
om formålet for tilbuddet og angiver den geografiske placering i Egedal Kommune. Det bliver derved let at søge og finde
på internettet for sparringspartnere og øvrige interessenter.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for driftsbudgettet.

Borgerinddragelse
Projekt- og referencegruppen for projektet har været inddraget i processen.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Anbefales

Beslutning i Planudvalget den 10-11-2016
Anbefalet.



Punkt 6: Årsregnskab 2015 for Egedal og Frederikssund kommuners
hjælpemiddeldepot I/S - orientering

16/14300

Beslutningstema
På baggrund af årsregnskabet 2015 for Egedal og Frederikssund Kommuners Hjælpemiddeldepot I/S, orienteres herom.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om Årsregnskabet 2015 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Årsregnskabet 2015 for Egedal og Frederikssund Kommuners Hjælpemiddeldepot I/S viser resultatet af
Hjælpemiddeldepotets aktiviteter i 2015. Der har samlet været et mindre forbrug i forhold til budget på 390.946 kr.
 
Driftsregnskabet er opdelt i faste udgifter og variable udgifter.
 
De faste udgifter er personale, leje af bygninger, biler m.m., hvor variable udgifter er hjælpemidler, reparationer samt
leveringer m.m.
 
I de faste udgifter har der samlet været et mindre forbrug på 271.942 kr., hvilket b
la. skyldes vakante stillinger.
 
For variable udgifter har der været et mindre forbrug på 119.004 kr., for begge kommuner under et.
 
Egedal kommune har haft et stigende aktivitetsniveau i forhold til Frederikssund. Egedal kommune er i 2015 steget fra
37% til 38% af aktiviteten i hjælpemiddeldepotet. Det betyder at Egedal kommune til hjælpemiddeldepotet i 2015, har
betalt 226.182 kr. for lidt, i forhold til det forbrug Egedal kommune har haft.
 
Grunden til denne stigning skal ses generelt i forhold til Egedal kommunes demografi, hvor der er en stigning i antal
borgere på over 85 år. For Frederikssund er antallet mere stagnerende.
 
Aktivitetsstigningen er finansieret fra Center for Borger Services ramme i 2016.
 
Regnskabet er godkendt af Egedal Kommunes revisionsselskab uden bemærkninger.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser.

Borgerinddragelse
Der er ingen borgerinddragelse.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Anbefales

Bilag

Revisionsprotokollat 2015.pdf

Regnskabserklæring 2015.pdf

Årsrapport 2015.pdf



Punkt 7: Klagesager i Center for Social Service 2016 Halvårsberetning -
orientering

16/3696

Beslutningstema
På baggrund af Social- og Sundhedsudvalgets beslutning om løbende at blive orienteret om status på behandlingen af
klagesager i Center for Social Service, forelægges beretning om, hvordan udviklingen indtil videre har været i forhold til
klagesager for 2016.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orientering om beretning om klagesager i Center for Social Service tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Set overordnet er resultatet ikke tilfredsstillende. Indtil videre har Ankestyrelsen realitetsbehandlet 49 sager, og heraf er
andelen af stadfæstede sager på 46,94 %.
 
Bag dette resultat gemmer sig dog 16 sager, der er en del af reduktionssagerne i forbindelse med budget 2016. I disse
sager var der en forkert vinkling af afgørelsesskabelonen, der betød, at afgørelserne var ugyldige.
 
Uden de 16 sager er der 33 sager tilbage. I denne situation er andelen af stadfæstede sager 69,7 %.
 
Resultatet af de sager, der er behandlet i Ankestyrelsen i 2016
Ankestyrelsen har indtil videre i 2016 behandlet 53 sager fra Center for Social Service.
 
Resultaterne fordeler sig på følgende måde:
 

Antal %’er  Antal %’er

Antal sager i alt 53   Børn og unge med handicap 25  

Antal afviste sager 4 7,55  Antal afviste sager 1 4,00

Stadfæstede sager 23 46,94  Stadfæstede sager 7 29,17

Hjemviste sager 10 20,41  Hjemviste sager 5 20,83

Ændrede sager 16 32,65  Ændrede sager 12 50,00

    

Børn, unge og familier 7   Voksne med handicap 20  

Antal afviste sager 0 0,00  Antal afviste sager 3 15,00

Stadfæstede sager 5 71,43  Stadfæstede sager 11 64,71

Hjemviste sager 2 28,57  Hjemviste sager 3 17,65

Ændrede sager 0 0,00  Ændrede sager 3 17,65

       

Psykiatri og misbrug 1      

Antal afviste sager 0 0,00     



Stadfæstede sager 0 0,00     

Hjemviste sager 0 0,00     

Ændrede sager 1 100     
(De afviste sager medregnes ikke beregningen af stadfæstelsesprocenten.)
 
Udviklingen i antallet af modtagne klager
I 2015 blev der truffet ca. 1.500 afgørelser, og der blev på den baggrund modtaget 78 klager, hvilket var en stigning på 29
i forhold til 2014.
 
Der er til sammenligning modtaget 20 klager over afgørelser truffet i første halvår 2016. Der er ikke på nuværende
tidspunkt lavet en opgørelse over antallet af afgørelser truffet i 2016, men der er ikke på nuværende tidspunkt grund til at
tro, at antallet er væsentlig anderledes end i 2015.
 
Det er særligt sagsområdet vedrørende aflastning til børn og unge med handicap, der oplevede den største stigning i
antallet af klager. Området tegner sig for 15 ud af de 29 klager, der er kommet mere i 2015 end i 2014. Aflastning til børn
og unge med handicap er et af de områder, hvor der blev reduceret i serviceniveauet ved budgetlægningen for 2016.
 
Klager over sagsbehandlingen
Center for Social Service har i 2016 modtaget 35 klager over sagsbehandlingen. I 13 af de 35 sager, har der været grund
til at beklage overfor borger.
 
Sagerne fordeler sig mellem de forskellige teams på følgende måde:
 
Område Antal modtaget Antal beklaget
Børn, unge og familier                          9                            5
Voksne med handicap                        24                            4
Råd- og vejledning                               2                            0
 
Der er to ting, der går igen i klagerne. Den ene er sagsbehandlingstiden. Den anden er, at borger oplever, at
sagsbehandleren ikke svarer på henvendelser fra borger. Administrationen forventer fortsat ikke, at det er muligt, at opnå
forbedringer i antallet af klager over sagsbehandlingen i forhold til området ”voksne med handicap”. Det skyldes, at der er
tale om et lavt antal personer, der har klaget.
 
21 ud af de 24 klager på området ”voksne med handicap” er modtaget fra den samme borger. Center for Social Service
har beklaget over for den pågældende borger i tre af de 23 klager.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen konsekvenser for budgettet.

Borgerinddragelse
Handicaprådet orienteres.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Taget til efterretning.



Punkt 8: Kvartalsredegørelse for magtanvendelse 3. kvartal 2016 -
orientering

16/15706

Beslutningstema
Byrådet skal orienteres om magtanvendelser inden for voksenområdet for 3. kvartal 2016

Kompetence til afgørelse
Social- og sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om magtanvendelse indenfor voksenområdet i 3. kvartal 2016 tages til
efterretning

Sagsfremstilling
Baggrunden for, at sagen skal fremlægges til politisk behandling er, at Byrådet ifølge serviceloven hvert kvartal, skal
orienteres om magtanvendelser på hele voksenområdet.
 
Ansøgninger og indberetninger om magtanvendelse på hele voksenområdet i Egedal Kommune behandles af Den
Tværfaglige Myndighed i Center for Borgerservice. Magtanvendelsesområdet har juridisk grundlag i servicelovens kapitel
24.
 
På baggrund af indberetningerne i 3. kvartal 2016 vurderes det, at den kontinuerlige indsats med hensyn til at udbrede
kendskabet til magtanvendelsesreglerne på udførerniveau, samt at indføre ens praksis i forbindelse med ansøgninger,
indberetninger og administration af regler, især har haft virkning på demensområdet. Der ses et stigende antal
indberetninger på dette område, der viser, at man er tiltagende bevidst om regelsættet, samt hvordan dette bliver en del af
hverdagen på arbejdspladsen. Det vurderes, at der ikke er tale om flere tilfælde af magtanvendelser end hidtil, men
derimod en øget opmærksomhed på, at der skal søges om tilladelse til anvendelse af magt, og at der skal ske indberetning,
når den finder sted.
 
Der er i 3. kvartal modtaget 19 indberetninger og orienteringer om magtanvendelse på voksenområdet. Fordelingen af
disse ses i bilag.   

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Taget til efterretning.

Bilag

Kvartalsredegørelse 3. kvartal 2016 - bilag.docx



Punkt 9: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
 
Følgende sager fremlægges til orientering i Social – og Sundhedsudvalget
 
Center for Sundhed og Omsorg

Orientering om indbydelse til deltagelse i styregruppe om et "Fælles Tværsektorielt Sundhedshus i Frederikssund".

I Hospitals- og Psykiatriplan 2020 er det aftalt, at der skal etableres et sundhedshus med et akuttilbud i Frederikssund,
inden Nordsjællands Hospital - Frederikssund lukkes. Det er intentionen, at sundhedshuset i Frederikssund skal danne
ramme om et stærkt og nært, fremtidigt sundheds- og behandlingstilbud for borgere og patienter.
Egedal Kommune er inviteret sammen med Allerød, Ballerup, Fredensborg, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, Hillerød og
Hørsholm Kommuner samt PLO Region Hovedstaden og Psykiatrisk Center Nordsjælland.

Invitation og Kommissorium er vedlagt som bilag.

Egedal Kommune selv har etableres de beskrevne faciliteter, og Egedal er i modsætning til alle de andre indbudte
kommuner en del af klyngen omkring Herlev og Gentofte hospitaler, hvorfor der ønskes en tilkendegivelse af, om der skal
anvendes ressourcer på at deltage i dette arbejde.

 

Orientering om National Handleplan for Demens (Vedlagt)

Planen indeholder 5 fokusområder:
Ø Tidlig opsporing og bedre kvalitet i udredning og behandling
Ø 2 Bedre kvalitet i pleje, omsorg og rehabilitering
Ø 3 Støtte og rådgivning til pårørende til mennesker med demens
Ø 4 Demensvenlige samfund og boliger
Ø 5 Øget videns- og kompetenceniveau

Der er af SATS pulje midlerne afsat 470 mio. kr. (2016-2019) til understøttelse af National handlingsplan for demens

Center for Sundhed og omsorg undersøger, om der fra fokusområde 4 ”Demensvenlige samfund og boliger” kan søges
midler i forhold til det kommende plejecenter i Egedal Kommune. Umiddelbart retter dette sig dog mod forbedring af
eksisterende tilbud.
 
 
Center for Borgerservice

Orientering om ventelisten til plejeboliger:

Status pr. 31. oktober 2016 er som følger:
o 0 borgere venter på den generelle venteliste
Dette betyder, at Egedal Kommune overholder plejeboliggarantien og alle borgere, som er godkendt til en alm. plejebolig
og som ønsker at bo i hele Egedal kommune, får tilbudt en plejebolig med det samme.



o 9 borgere venter på den specifikke venteliste
Dette betyder, at der er 9 borgere, som ønsker at bo på et specifikt plejecenter/plejebolig. Alle borgerne har på et tidspunkt
fået tilbudt en anden ledig plejebolig, hvor nogle har takket nej og andre afventes der svar fra.
o 2 borgere venter på en særlig demens/skærmet bolig
Dette betyder, at der er 2 borgere, som har behov for at bo i en plejebolig på et plejecenter, hvor de fysiske og
plejemæssige rammer er anerledes. De ventende borgere har alle fået tilbudt en anden plejebolig på et af kommunens
særlige demens plejecentre, men har takket nej, da de ønsker at bo på et andet særligt demens plejecenter.
 

Orientering om ledige plejeboliger i Egedal Kommune:

Ø Der er 9 ledige plejeboliger på plejecenter Egeparken ud af 72 plejeboliger. 6 af plejeboligerne er ledige, grundet
dødsfald.
Ø Der er 1 ledig plejebolig på plejecenter Damgårdsparken ud af 41 boliger.
Ø Der er 5 ledige plejeboliger på plejecenter Porsebakken ud af 48 boliger.
Ø Der er 1 ledig demens plejeboliger på plejecenter Engbo ud af 16 boliger.
Ø Der er 1 ledig demens plejebolig ud af 16 boliger på plejecenter Solkrogen.
 
Der er i alt 17 ledige boliger ud af kommunens i alt 194 plejeboliger.
 
 
 
Center for Social Service
 

Status på genbehandlingen af aflastningssagerne

 
Social- og Sundhedsudvalget har i forbindelse med, at de aflastningssager, der har været i Ankestyrelsen, er blevet
genbehandlet, anmodet om en status.
 
Administrationen er i gang med at revurdere sagerne med henblik på i afgørelserne at tydeliggøre den individuelle
vurdering. Den individuelle vurdering tager blandt andet udgangspunkt i:
 
- Om barnet er udadreagerende.
- Barnets mentale udviklingstrin sammenholdt med, hvor mobilt barnet er.
- Hvor påvirkede er søskende af barnets funktionsniveau. Her ses der også på, hvor gamle søskende er.
- Forældrenes muligheder for at dele opgaven, særligt hvis det er barnets forhold, der begrænser mulighederne.
- Familiens samlede situation i forhold evner til at varetage opgaven med at passe barnet, netværk og tilsvarende.
- Hvilken anden hjælp familien modtager, f.eks. tabt arbejdsfortjeneste.
 
Der vil ofte være tale om en kombination af flere forhold.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2016
Orienteringen taget til efterretning
 
Social- og Sundhedsudvalget afviste at behandle borgerhenvendelse fremsendt til udvalgets medlemmer 7.11.2016.

Bilag

Invitation til deltagelse i styregruppe vedrørende et fælles sundhedshus i Frederikssund

Kommissorium for fælles tværsektorielt sundhedshus i Frederikssund

National demenshandlingsplan - 2025
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